
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

12.05.2022 № 7/2-СД 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Медведково «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Северное 

Медведково за 2021 год» 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, п.2 ч.1 ст. 6 Устава муниципального округа Северное 

Медведково, разделами 23, 24 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Северное Медведково, с учетом результатов внешней 

проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Северное 

Медведково за 2021 год Контрольно-счетной палатой города Москвы, Совет 

депутатов решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Северное Медведково «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Северное Медведково за 2021 год» 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Северное Медведково. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Медведково Денисову Т. Н. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Медведково                                Т.Н. Денисова  



2 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Медведково 

от 12.05.2022 № 7/2-СД 

 
 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО 
 

РЕШЕНИЕ 

 

__ ___________ 2022 № _____ 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Северное Медведково за 

2021 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Северное Медведково, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Северное Медведково, с учетом 

результатов внешней проверки Контрольно-счетной палатой города Москвы 

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Северное 

Медведково за 2021 год, Совет депутатов муниципального округа 

Северное Медведково решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Медведково за 2021 год (далее – бюджет муниципального округа) 

по доходам в сумме 30 857 794,40 рублей, по расходам в сумме 29 002 085,20 

рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 

муниципального округа) в сумме 1 855 709,20 рублей и по следующим 

показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа по кодам классификации 

доходов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 



3 

 

 

4) источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Медведково Денисова Т.Н. 

 

Глава муниципального округа 

Северное Медведково                                         Т.Н. Денисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Северное Медведково  

от __ _______ 2022 № __/__ - СД 

 

Доходы бюджета муниципального округа Северное Медведково по кодам классификации доходов 

(тыс. руб.) 

Наименование показателя Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

на 2021 г. 

 

Доходы 

бюджета на 

01. 01.2022 г. 

 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 27 655,7 30 857,8 111,58% 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 24 755,7 27 973,9 113,00% 

Налоги на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 000 24 755,7 27 973,9 113,00% 

Налог на доходы физ. лиц, с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соотв. со ст.227, 227¹ и 228 

НК РФ 

000 1 01 02010 01 0000 110 22 756,5 20 901,7 91,85% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации; 

000 1 01 02020 01 0000 110 190,7 142,8 74,87% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

ст.228 НК РФ 

000 1 01 02030 01 0000 110 1 828,5 2 111,6 115,48% 



 

 
Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 - 4 817,8 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

000 2 02 00000 00 0000 000 2 880,0 2 880,0 100,0% 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 2 02 04999 03 0000 150 2 880,0 2 880,0 100,0% 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 000 - 3,9 - 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

900 2 18 60010 03 0000 150 - 3,9 - 

Доходы бюджета, всего: 27 655,7 30 857,8 111,58% 



 

 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Северное Медведково  

от __ _______ 2022 № __/__ - СД 

 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа Северное Медведково за 2021 год 
(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР 

Утверждено 

на 2021 г. 

 

Исполнено 

на 01.01.2022 

г. 

 

Процент 

исполнения, 

% 

Аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Северное Медведково (код ведомства 900) 
      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  23 667,2 23 148,5 97,81% 

Функционирование главы муниципального округа 

Северное Медведково 
01 02  3 546,0 3 120,5 88,00% 

Глава муниципального округа Северное 

Медведково  
01 02 31 А 01 00100 3 494,0 3 068,5 87,82% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 52,0 52,0 100% 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково 
01 03  3 036,0 3 036,0 100,0% 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Северное Медведково 
01 03 31 А 01 00200 156, 0 156, 0 100,0% 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 

01 03 33 А 04 00100 2 880,0 2 880,0 100,0% 

Функционирование аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково  
01 04  16 895,9 16 812,8 99.51% 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Северное 

Медведково в части содержания муниципальных 

01 04 31 Б 01 00500 16 336, 7 16 253,6 99,49% 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР 

Утверждено 

на 2021 г. 

 

Исполнено 

на 01.01.2022 

г. 

 

Процент 

исполнения, 

% 

служащих для решения вопросов местного значения 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 559,2 559,2 100% 

Резервный фонд  01 11  10,0 - - 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково 
01 11 32 А 01 00000 10,0 - - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13  179,3 179,2 99,94% 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400 129,3 129,3 100% 

Иные расходы по функционированию органов 

местного самоуправления муниципального округа 

______________ 

01 13 31 Б 01 09900 50,0 49, 9 99,80% 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
07 05  29,9 29,8 99,83% 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

07 05 31Б0100500 29,9 29,8 99,83% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00  4 395,5 4 395,5 100% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04  4 395,5 4 395,5 100% 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
08 04 35 Е 01 00500 4 395,5 4 395,5 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  1 256,7 1 246,6 99,20% 

Пенсионное обеспечение 10 01  644, 7 634,6 98,44% 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
10 01 35 П 01 01500 644, 7 634,6 98,44% 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   612,0 612,0 100% 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800 612,0 612,0 100% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00  181,6 181,6 100% 

Периодическая печать и издательства 12 02  40,0 40,0 100% 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР 

Утверждено 

на 2021 г. 

 

Исполнено 

на 01.01.2022 

г. 

 

Процент 

исполнения, 

% 

Информирование жителей муниципального округа 

Северное Медведково 12 02 35 Е 01 00300 40,0 40,0 100% 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04  141,6 141,6 100% 

Информирование жителей муниципального округа 

Северное Медведково 
12 04 35 Е 01 00300 141,6 141,6 100% 

Расходы бюджета, всего: 29 530,9 29 002,1 98,21% 



 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Северное Медведково  

от __ _______ 2022 № __/__ - СД 
 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального округа Северное Медведково за 

2021 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР 

Утверждено 

на 2021 г. 

 

Исполнено 

на 01.01.2022 

г. 

 

Процент 

исполнения, 

% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  23 667,2 23 148,5 97,81% 

Функционирование главы муниципального округа 

Северное Медведково 
01 02  3 546,0 3 120,5 88,00% 

Глава муниципального округа Северное 

Медведково  
01 02 31 А 01 00100 3 494,0 3 068,5 87,82% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 52,0 52,0 100% 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково 
01 03  3 036,0 3 036,0 100,0% 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Северное Медведково 
01 03 31 А 01 00200 156, 0 156, 0 100,0% 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 

01 03 33 А 04 00100 2 880,0 2 880,0 100,0% 

Функционирование аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково  
01 04  16 895,9 16 812,8 99.51% 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Северное 

Медведково в части содержания муниципальных 

01 04 31 Б 01 00500 16 336, 7 16 253,6 99,49% 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР 

Утверждено 

на 2021 г. 

 

Исполнено 

на 01.01.2022 

г. 

 

Процент 

исполнения, 

% 

служащих для решения вопросов местного значения 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 559,2 559,2 100% 

Резервный фонд  01 11  10,0 - - 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Медведково 
01 11 32 А 01 00000 10,0 - - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13  179,3 179,2 99,94% 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400 129,3 129,3 100% 

Иные расходы по функционированию органов 

местного самоуправления муниципального округа 

______________ 

01 13 31 Б 01 09900 50,0 49, 9 99,80% 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
07 05  29,9 29,8 99,83% 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

07 05 31Б0100500 29,9 29,8 99,83% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00  4 395,5 4 395,5 100% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04  4 395,5 4 395,5 100% 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
08 04 35 Е 01 00500 4 395,5 4 395,5 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  1 256,7 1 246,6 99,20% 

Пенсионное обеспечение 10 01  644, 7 634,6 98,44% 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
10 01 35 П 01 01500 644, 7 634,6 98,44% 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   612,0 612,0 100% 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800 612,0 612,0 100% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00  181,6 181,6 100% 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР 

Утверждено 

на 2021 г. 

 

Исполнено 

на 01.01.2022 

г. 

 

Процент 

исполнения, 

% 

Периодическая печать и издательства 12 02  40,0 40,0 100% 

Информирование жителей муниципального округа 

Северное Медведково 12 02 35 Е 01 00300 40,0 40,0 100% 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04  141,6 141,6 100% 

Информирование жителей муниципального округа 

Северное Медведково 
12 04 35 Е 01 00300 141,6 141,6 100% 

Расходы бюджета, всего: 29 530,9 29 002,1 98,21% 

 
 



 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Северное Медведково 

от __ _____2022 № __/__-СД 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Северное Медведково за 2021 год 
  

Код БК 
Наименование 

показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2021 год,  

(тыс. руб.) 

Исполнено, 

на 

01.01.2022г. 

(тыс. руб.) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 

ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

1 875,2 -1 855,7 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

1 875,2 -1 855,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 

-27 655,7 -30 857,8 

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

местных бюджетов 

-27 655,7 -30 857,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

29 530,9 29 002,1 

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

местных бюджетов 

29 530,9 29 002,1 

 


